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ЦЕЛНА ГРУПА НА УЧЕСНИЦИ 

Советувањето е наменето за членови на Советот на судска служба, судски 
администратори, раководни лица и судски службеници од сите апелациони 
подрачја. 
 
 

КРАТОК  ПРЕГЛЕД  И  ЦЕЛИ  НА  ОБУКАТА 

Обуката на темa „Дискриминација и мобинг на работното место“  ги 
опфаќа темите кои произлегуваат од Законот за спечување и заштита од 
дискриминација и Законот за заштита од вознемирување на работно место 
односно правата кои вработените ги имаат согласно наведените закони. 

На обуката ќе се презентираат одредбите од Законот за спечување и 
заштита од дискриминација со посебен осврт на правата кои судските 
службеници ги имаат доколку на работното место им се случува 
дикриминација  во било кој облик или вид, поведување на постапка пред  
Комисијата за спечување и заштита од дискриминација и пред надлежен суд.  
 Обуката на темa „Вознемирување на работното место - Мобинг“  ги 
опфаќа темите за Психичко и полово вознемирувањена работно место, 
односно Мобингот, поимот и видовите на Мобинг, кој се може да биде 
Вршител на вознемирување на работно место, местото и време на вршење на 
вознемирување на работно место, однесувања и активности кои не се сметаат 
за вознемирување на работно место, како и постапката за заштита од 
вознемирување на работно место, роковите, претходна постапка и 
спроведување на постапка за посредување. Исто така целта е да се направи 
дистинкција на Дискриминацијата со Мобингот на работното место.  

Обуката се спроведува со цел запознавање на судските  службеници со  
одредбите од Законот за спечување и заштита од дискриминација и Законот 
за заштита од вознемирување на работно место, Законот за работни односи 
но и одредбите од другите позитивни закони кои ја тангираат оваа материја.  
 

МАТЕРИЈАЛ 

-  Презентации од излагачите 
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МЕСТО НА ОДРЖУВАЊЕ НА ОБУКАТА 

Online ЗООМ платформа  
 
ЛИНК ЗА СЛЕДЕЊЕ НА ОНЛАЈН ОБУКАТА 

https://us02web.zoom.us/j/6410825426?pwd=SXcrMU5KSHJ6c3ptSy8vQTN
kd1VVQT09 
 

ЛИЦЕ ЗАДОЛЖЕНО ЗА ОРГАНИЗАЦИЈА НА ОБУКАТА 

Ивана Милановиќ, Академија за судии и јавни обвинители Павел Шатев 
Електронска пошта: Ivana.Milanovik@jpacademy.gov.mk и тел. 02/2401-572 
 

ИЗЛАГАЧИ 

г-а Сузана Варналиева, судски администратор во Основен суд Велес  

г-а Лидија Таневска Јадровска, шеф на кабинет и самостоен судски советник 
во Врховен суд на Република Северна Македонија 

 

П Р О Г Р А М А 

07 март 2022 година (понеделник) 
 
11:00-12:30    Дискриминација на работното место 

 Прашања и дискусија 
г-а Сузана Варналиева,  

Основен суд Велес 
12:30-13.00      Пауза         
 
13:00-14:30 Мобинг на работното место 

 Прашања и дискусија 

г-а Лидија Таневска Јадровска, 

Врховен суд на Р. Северна Македонија 

 
14:30-14:35 Пополнување на прашалник за оценка на обуката 

https://us02web.zoom.us/j/6410825426?pwd=SXcrMU5KSHJ6c3ptSy8vQTNkd1VVQT09
https://us02web.zoom.us/j/6410825426?pwd=SXcrMU5KSHJ6c3ptSy8vQTNkd1VVQT09
mailto:Ivana.Milanovik@jpacademy.gov.mk

